
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 78 del 18/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE IMPEGNOSPESA  PROVVISORIO PER LETTURA 
CONTATORI IDROMETRICI  IN IMPEGNO DEFINITIVO 

Il Redattore: Criscione Concetta 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
• con determinazione dirigenziale  n.  863 del  30/05/2017 è stata  indetta  una procedura 

negoziata previa consultazione di operatori economici individuati sulla base di indagini 

di mercato per l’affidamento del servizio di lettura dei contatori idrici nel territorio del 

Comune di Ragusa ed è stato approvato il capitolato d’oneri;

• che la somma occorrente pari ad € 24.590,00 oltre IVA per € 5.409,80 per un totale di € 

29.999,80  è  stata  impegnata  per  €  20.800,00  al  cap.  1371/1  codici  bilancio  01.04-

1.03.02.15.999 PREN. /IMP: 62/17 del bilancio 2017 peg 2017 e per € 9199,80 al cap. 

1368 Codici bilancio 09.04-1.03.02.99.999 PREN. /IMP: 63/17 del bilancio 2017- peg 

2017

• con  determinazione  n.  997  del  23  giugno  2017  è  stata  formalizzata  e  dichiarata 

l'aggiudicazione dell'appalto in parole in favore dell'impresa O.T.I.L.S- s.r.l. con sede in 

Milano, con il ribasso offerto del 30,50% sul prezzo a base d'asta, per il prezzo di € 

17.090,05 oltre IVA per € 3.759,81 per un importo complessivo di € 20.849,86;

Considerato,  pertanto,  che occorre procedere alla trasformazione delle prenotazioni di impegno 

spesa in impegni definiti, tenendo conto del ribasso offerto in sede di aggiudicazione della gara; 

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 

Dirigenti, indicate nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine della forma, pubblicità ed efficacia 

delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

 Per le motivazioni espresse in premessa, che qui debbono intendersi integralmente riportate e 
trascritte:

1. di impegnare la somma di € 17.090,05 oltre IVA per € 3.759,81 per un importo complessivo 

di € 20.849,86 secondo il prospetto sottostante:
• trasformare la prenotazione di impegno spesa n. 62/2017 per € 20.800,00 assunta al cap. 

1371/1  codici  bilancio  01.04-1.03.02.15.999  in  impegno  definitivo  -PEG 2017  Bilancio 

2017 Scadenza 31/12/2017;
• ridurre la prenotazi/one di impegno spesa n. 63/2017 per € per € 9199,80 assunta al cap. 

1368 Codici bilancio 09.04-1.03.02.99.999 ad € 49,86, trasformandola, contestualmente, in 

impegno definitivo peg. 2017 bilancio 2017 scadenza 31/12/2017;

• di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato che  il  progr/mma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  21/12/2017 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

